
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA - TO

     Código 6522023 QUINTA, 02 DE MARÇO DE 2023 ANO III

EDIÇÃO 652/2023

Prefeitura Municipal de Nova Olinda-TO 
 
Jesus Evaristo Cardoso
Prefeito Municipal
 
COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA
OLINDA, ESTADO DO TOCANTINS
 
 
Imprensa oficial instituida por Lei Municipal
354/2018 de 30 de agosto de 2018.

Diário  Oficial  Assinado  Eletronicamente  com

Certificação Padrão ICP Brasil.

Em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://dom.novaolinda.to.gov.br

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

6522023

SUMÁRIO

▶ Prefeitura Municipal 2 .......................................................................... 
   PORTARIA Nº 064/2023. 2 ...................................................................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

N
.S

.1
31

00
21

99
43

67
57

93
20

Diário Oficial 652/2023 - Prefeitura Municipal de Nova Olinda - TO
RSA-SHA256-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE NOVA OLINDA:00001602000163 - 02/03/2023 17:52:18 - Página 1/2



Prefeitura Municipal de Nova Olinda - TO - ANO III - DO. 652/2023, quinta, 02 de março de 2023

   

      PREFEITURA MUNICIPAL         
 

 

 

 
 
 
 
 
PORTARIA Nº 064/2023                           Nova Olinda/TO, 02 de Março de 2023  
 

Autoriza viagem de Servidor Municipal, concede 
diária e dá outras providencias”. 

O Prefeito Municipal de NOVA OLINDA, TO, usando das atribuições que lhe confere 
a legislação em vigor, em especial o Decreto Municipal nº 058/2022 

 
CONSIDERANDO a necessidade de deslocamento do servidor concessão de diária para 

o servidor, lotado na Secretaria Municipal de Finança; o senhor Rafael Barbosa De Sousa, 
CPF:006.678.351-80, deste Município de Nova Olinda - TO, a empreender viagem à Palmas-TO 
nos dias 02 a 03 de Março de 2023, para fazer a prestação de contas mensal dessa junta, 
referente ao mês de fevereiro de 2023. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º – Autorizo o servidor, lotado na Secretaria Municipal de Finança,  o senhor Rafael 
Barbosa de Sousa, CPF:006.678.351-80, deste Município de Nova Olinda - TO, a empreender 
viagem à Palmas-TO nos dias 02 a 03 de Março de 2023, para fazer a prestação de contas 
mensal dessa junta, referente ao mês de fevereiro de 2023. 

 
 

Art. 2º -  Fica autorizado a conceder 1/5 (uma e meia) diárias no valor de R$600,00 reais 
ao Rafael Barbosa de Sousa para custeio de despesas. 
 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua expedição, revogado as disposições 
em contrário. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE 

Gabinete do Prefeito de Nova Olinda – TO, aos 02 dias do mês de Março de 2023, 201º 

da Independência, 134º da República e 34º do Estado. 

 
 

JESUS EVARISTO CARDOSO 
Prefeito Municipal 

___________________________________________________________________________ 
 

RECIBO 
Recebi da Prefeitura Municipal de Nova Olinda, a importância supra de R$600,00 

(SEISCENTOS REAIS) Nova Olinda- TO, aos 02 de Março de 2023. 
 
 

__________________________________ 
RAFAEL BARBOSA DE SOUSA  

Secretario Da Junta Militar  
 

N
.S

.1
31

00
21

99
43

67
57

93
20

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 652/2023 - Prefeitura Municipal de Nova Olinda - TO
RSA-SHA256-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE NOVA OLINDA:00001602000163 - 02/03/2023 17:52:18 - Página 2/2

http://www.tcpdf.org

		2023-03-02T17:52:18-0300




